ex potētia suitatis. Ita dicit Ange. in d.l. Antitius. §. vii. j. eo. & sentit Bald. in d.l. potuit. in v. 134 q. à contrario senfu. ¶ \* Quid corroboret optimo similiq̄ etiam inanis transmittit hæreditatem paternam non adiām ex potentia suitatis. vt not. Bar. & Alexand. in d.l. si infant. voi est communis opin. do. Et de iure deli. sed infans nullū habet intellectum & furioso comparatur. Lin negotiis. j. de reg. ius. & not. Iason in d.l. infantis. C. qui 135 admitt. ¶ \* Limita tamen istam gl. in quantum dicit q̄ furiosus non potest acquirere hæreditatem: vt procedat ex se: quia ex se sensu caret: non potest per se acquirere: tamen per serum vel filiu acquirere potest: dummodo interueniat iussus tutoris vel curatoris: casus etl & ibi gl. in d.l. Antitius. §. vii. j. eo. vbi est gloſ. quam Bal. dicit eſe auream: quia ponit intellectum ad l. neque. C. de hæred. inſtit. vbi traditur regula q̄: qui non potest per se acquirere hæreditatē: minimē potest per serum vel filium. nam illud intelligit in eo qui propter delitū pīohabitetur acquirere: securus si quod propter infelicitatē: vt in furioso. 136 ¶ \* Qualiter autē probabitur aliquid eſe furiosum: & quis dicitur furiosus: & quis mente caput: & quis fatuus: ponit plenē Alex. in consil. iiiij. & cōſil. cxlij. in v. & Bal. in l. si furioso. C. de iure delib. & Bartol. in l. final. C. de iure delib. & est ratio propter maiorem potestatē quam ha

conf.

confi. lxxxvj. in ij. volu. vbi plenissimē tractat hanc materiam. & Petr. Phi. cor. in confil. xxij. & confi. lxxxv. in ij. volu. & in confil. cxxix. in j. volumi. & in confil. xxij. in iiiij. volu. vbi plenē. 137 ¶ \* Et circa hoc præsumptoni vna reg. quōd in dubio quilibet præsumptum compos mentis & sanus nisi proberet furiosus. text. est in l. nec codicillos. C. de codicil. & in c.vt. & ibi nota. de succes. ab intest. & tenet Pet. phi. cor. in dicto confil. xxj. col. j. in jj. volu. Et est ratio secundum Bal. in d.l. nec codicillos: quia aliquem esse compotēmentis est naturale: sed eſe furiosum est accidētale: vñ de quilibet præsumptum eſe talis: qualem solet natura producere: nisi contrarium probaret: allegati aliquē eſe furiosum in cumbit onus probandi. dicta l. nec codicillos. & not. Barto. in l. filium. j. eo. & Bal. in l. final. C. de hæred. inſtit. & Cardi. in cle. in 138 ij. q. de homicidio. ¶ \* Istud tamen limita multum singulariter procedere in eo: qui nunquam fuit furiosus: quia ille habet hanc præsumptionem pro se: securus autem in eo qui quandoque fuit furiosus: quia præsumitur furor durare: nisi contrarium probetur: vñde tunc allegantem eſe ſanç mentis in cumbit onus probandi. Ita dicit gloſ. in verificu. compotem. in dicto capitul. fina. de succelfione ab intesta. & not. plenē